RUNDKOPFSCHRAUBE FÜR LOCHBLECHE AUF
HARTHÖLZERN
BESCHICHTUNG C4 EVO
Die Korrosivitätskategorie (C4) der Beschichtung C4 EVO wurde vom Re-
search Institutes of Sweden - RISE geprüft. Für Anwendungen auf Höl-
zern mit einem Säuregehalt (pH-Wert) über 4, wie Tanne, Lärche und
Kiefer, geeignete Beschichtung (siehe S. 314).
ZERTIFIZIERUNG FÜR HARTHÖLZER

(Beech LVL)
Charakteristischer Wert der
Ausziehfestigkeit
fax,k [N/mm2] 11,7 22,0 30,0 42,0
Charakteristischer
Durchziehparameter
fhead,k [N/mm2] 10,5 - - -
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350 530 530 730
Rohdichte ρk [kg/m3] ≤ 440 ≤ 590 ≤ 590 590 ÷ 750
Für Anwendungen mit anderen Materialien siehe ETA-11/0030.
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
5
TX 20
LBSHEVO580 80 76 200
LBSHEVO5100 100 96 200
LBSHEVO5120 120 116 200
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
7
TX 30
LBSHEVO760 60 55 100
LBSHEVO780 80 75 100
LBSHEVO7100 100 95 100
LBSHEVO7120 120 115 100
LBSHEVO7160 160 155 100
LBSHEVO7200 200 195 100
HOLZ  |  LBS HARDWOOD EVO  |  245
a2
a2
a1